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Notat:  

Orientering vedr. anløb af  
Tøjbyttetogtet 2025 til Grenaa Havn. 
Sammen med unge fra hele landet arrangerer Nationalmuseet Søfart og 
Maritime Håndværk i samarbejde med Holbæk Ungdomsskole et må-
nedslangt sejltogt i sommeren 2025 med skonnerten ”Bonavista” rundt i 
hele Danmark med anløb i 13 havne. Djursland/Grenaa er for første gang 
med som en af de 13 anløbshavne. UngNorddjurs har skabt kontakten 
som et led i bestræbelserne på at skabe maritime aktiviteter for unge i 
havnemiljøerne i Norddjurs. UngNorddjurs er samtidig netop blevet opta-
get i UngHavn Danmark – et landsdækkende netværk af havnekommuner 
i Danmark, der har til formål at skabe ungemiljøer i havne og ved fjorde for 
at fremme de unges interesse for og engagement i klimahandling, biodi-
versitet og bæredygtigt forbrug. Derudover er formålet at skabe interesse 
blandt unge for de maritime håndværk og erhverv. 
 
Tøjbyttetogtet inviterer hvert år, under overskriften ”Klima og Bæredygtig-
hed”, unge i alderen 12–25 år til at indsamle genbrugstøj organiseret af 
den lokale ungdomsskole med det formål at bytte tøj med andre unge fra 
hele landet. Når skibet anløber havn, opstilles der et marked med gratis 
genbrugstøj, hvor byens borgere i alle aldre inviteres til gratis og bæredyg-
tig shopping. Omkring markedet vil der blandt andet være upcycling-
stationer, musik, kaffebord samt formidling og dialog med fokus på kul-
turændring i forbrug og tøjindustriens problematikker. 
 
På togtet inviteres ca. 70 unge med, som deltager i dele af togtet med lø-
bende udskiftning. Unge fra hele landet vil herigennem kunne mødes på 
tværs i havnene og ombord på skibet og få del i et meningsfyldt fælles-
skab, hvor de sammen gør en forskel for klimaet. Som ung vil man kunne 
møde ligesindede, der deler samme bekymringer og også har et ønske om 
at gøre en forskel. Undervejs bliver man præsenteret for vores smukke 
farvande og traditionelle søfart og oplever, hvad sørejsen kan, når vinden 
bærer os afsted, og tiden går i stå. Det er gratis at deltage. Togtet finansie-
res af Spar Nord Fonden. 
 

Dato: 22.05.2025



 

 
2 

I 2025 er UngNorddjurs gået i samarbejde med Sydhavnen for at organi-
sere en gratis tøjbytte-markedsdag i Grenaa sammen med ovenstående 
parter. ”Bonavista” vil således anløbe Grenaa Havn torsdag den 10. juli, 
og markedet finder sted fra kl. 13:00–16:00. Ud over tøjbyttemarked, wor-
kshops og infostandere vil der være Åbent Skib på den gamle skonnert og 
eventuelt også på ”Svartløga”. Unge fra Musikdage Djurs vil spille på kaj-
en, og om aftenen vil ”Bonavista” være vært for lidt aftenhygge for de un-
ge, der har været med til at arrangere dagen. Skonnerten forlader Grenaa 
igen dagen efter. 
 


